CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 12 de abril de 2016.

Memorando n°® 007/2016 — Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procecimento licitatério para aguisicdo de uniformes.

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatério para a aquisicdo de uniformes, conforme termo de referéncia
em anexo, para atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

—Mauneg Qi 200wt
\J

Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos

Ao Excelentissimo Senhor
Amarildo Stavacz ) =
Presidente CMAO

A



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24i0/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 12 de abril de 2016

TERMO DE REFERENCIA

Solicitamos cotagio de precos com as empresas , Perdun & Fab@an — EPP, Magalhdes & Crevelim Ltda - ME
e Ivete Brusque Sander — EPP. ' o

Obtivemnos resposta das referidas empresas com os seguintes vaiores:

EMPRESA VALCR REGULARIDADE FISCAL E
TOTAL | TRABALHISTA -

PERDUN & FABIAN LTDA-EPP | R$850,00 - [SiM . .~

MAGALHAES & CREVELIM R$ 842,00 | NAO

LTDA - ME

IVETE BRUSQUE SANDER -EPP | R$ 1.104,00 ! SIM

j“mﬁ RApor Z0Qe ¥R .
uraci Inés Zalevski

Compras e Contratos
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Confeccies e Mablbhaia Colibui
Rua Dom Pedro Il n°426 —Centro — Séo Mateus do Sul- PR
Fone: (42) 3532 7280

E- mail: colibri_malharia@hotmail.com

CNPJ: 07.331.587/001-60

TERMO DE REFERENCIA PESQUISA DE PRECOS
Camara Municipal de Antdnio Olinto

OBIJETO: Uniformes (camisa e jaléco).

PRODUTO QUANTIDADE | PRECO PRECO TOTAL
Camisa em maiha pique com bordado peito e manga 18 RS$40,00 RS 720,00
conforme slogan em anexo.

Jaléco de Oxford manga longa com bordado peito e 01 R$70,00 RS 70,00
manga

Jaléco de Oxford manga curta com bordado peito e 01 RS60,00 RS 60,00
manga

TOTAL 850,00

S8o Mateus do Sul, 07 de abril de 2016.

Marla Santos




02/06/2018 Receita Federal do Brasil

bt

‘Winistérjo da Fazenda o

RFB a sua atualizagéo cadastral. a

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERD BE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE DATADE
&7}.@3&1{2587!0001-60 SITUAGAO CADASTRAL 13/04/

NOME EMPRESARLAL
PERDUN & FABIAN LTDA. - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CONFECCOES E MALHARIA COLIBRI

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONCMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessorios

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nio infarmada

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADQURGC NUMERO COMPLEMENTO
R DOM PEDROH 420
CEP BAIRRODISTRITO MUNISTEIO
83.900-000 CENTRO SAO MATEUS DO SUL
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(42) 3532-7280

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ok

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

MOTWO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITL:

Akl ke dekdicikkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 02/06/2016 as 10:11:23 (data e hora de Brasilia).

 Consulta QSA / Capital Social  Voltar |

Fraparar Pagina
gty impressdn

A RFB agradece a sua visita. Para informagGes sobre politica de privacidade e
uso, clique agui. -

Fibme Harana roratts faranda aov brioessoai uridica/cnoi/cnpirevalcnpireva solicitacao.asp 172



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PERDUN & FABIAN LTDA. -~ ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNBJ: 07.331.587/0001-60
Certiddo n®: 34132701/201¢
Expedicdo: 11/04/2016, s 10:45:42
Validade: 07/10/2016 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue PERDUN & FARIAN LTDA. - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

07.331.587/0001-60, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trakbalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do

Trabalho, acrescentadc pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trebalho, de 24 de agostc de 2011.

Os dados constantes desta Certidac sido de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estfdo atualizados até 2 (deis) dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certidic atesta a empresa em relacio

a todcs ©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciocna-se a verificacido de sua

autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honcorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacido Prévia.



11/04/2016 ) Emissao de 2° via de Certidéo

BRASIL cesso a informacgio rarticipe Sarvicos Legisiagdo Canais

| ' @ Receita Federal r

MINISTERIO DA FAZENDA
- Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO
Nome: PERDUN & FABIAN LTDA. - ME
CNPJ: 07.331.587/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que n&o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB & da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta ceriid@o esta condicionada a verificaco de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http:/fwww. receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 02:35:14 do dia 08/03/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/09/2016.

Cadigo de controle da certidao: 6D71.742F.4858.5F6F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

B Praparar pagina

‘ i para imprezsde

Nova Consulta

i vow brAnlicacoesiAT SPOIC ertidao/CNDConjurtaSegViaiResul tadoSegvia.asp?app=CNDConjuntaSegvia



ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MATEUS DO SUL Data: 11/04/2016 1Ch58min
SECRETARIA DE FINANCAS Ntmero —— Validade
. (_ 2267 11/05/2016

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

PERDUN & FABIAN LTDA. - ME ~ CNPJ: 07.331.587/0001-60

(

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagdo Junio a Finalidade

| ' - |

Mensagem

————

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscricGes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Cédigo de Controle

{_‘DCMOCVOODDO1631 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
hitp://www.saomateusdosul.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 11 de Abril de 2016

Rua BARAC DO RIC BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul {PR) - CEP: 83.90C-000 - Fone: (42) 3812-7046

Pagina 1 de 1



11/04i2016 https:!Iwww.sifge.caixa.gov‘br.’EmpresafCrf."Crf!FgeCFS1mprimirF‘apel.asp?VARPessoaNIatriz=13100540&VARPessoa= 131 00540&VARU=FR&V...

¥ P

DR FECERAL

| Inscrigao: 07331587/0001-60
| Razdo Social:PERDUN E FABIAN LTDA ME

Enderego: RUA DOM PEDRQ II 420 / CENTRO /
§3900-000

decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

: Vvalidade: 10/04/2016 a 09/05/2016

Informacdo obtida em 11/04/2016, as 16:20

www.caixa.gov.br

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

| A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere ©

Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
| data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

| O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
| quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

| Certificagdo Namero: 2016041002590296026589

A utilizacdio deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

SAO MATEUS DO SUL/ PR/

136,

e e o~ E S mprimirPanet.asp VAR PessoaMatriz=

131005408 VAR Pessca= 131 D05408VARU=PR&VARINsC... 1



Estado do Parana
Secretaiia de Estado da Fazenda
Sl Coordenacao da Receita do Estado
PARANA

S
E&)

GOVERMD DO ESTADD
Secreterie da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014530294-77

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  07.331.587/0001-60
Nome: PERDUN & FABIAN LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Ptiblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nac
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Valida até 10/08/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pégina 7 dz 1
Emiticle via Internet Poblica (12/04/2016 11:40:35)
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"CIA DA COSTURA
WHeda 67&% ente

CNPJ: 09538696000189

Orgamento

Produto Valor Un

18 Camisas polo | RS 42,00 RS756,00
PIK

01 Jaleco manga | RS 45,00 RS 45,00
longa

01 Jaleco manga | RS 41,00 RS 41,00
curta

TOTAL

RS 842,00

Sdo Mateus do Sul, 29 de marco 2016.



11/04/2016 Erniss&o de 2° via de Certiddo

BRASIL Acesso & informacio Participe servicos Legislacan Canais
& G

@ Receita Federal ' *

Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributirios
Federais e a Di'vhida Ativa da Uniao

Emissao de 22 via de Certidao

CNPJ : 09.538.696/0001-89

"N&o existe certidao (Negativa ou Positiva com efeitos de Negativa) valida
emitida para o contribuinte.”

Caso tenha em méos uma certiddo, observe as datas de emissio e validade.
Se a certidéo estiver dentro do periodo de validade, verifique eventual
cancelamento da certiddo no item "Confirmacao da Autenticidade das Certidbes"

Nova consulta

hitp:ifwww.receita fazenda.gov.br/Aplicacoes/AT SPOICertidac/CNDC onjuntaSegVia/SegundaviaCND ConjurtaMsg.asp?Tipo=1&N1=09538636000189 111



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAGALHAES & CREVELIM LTDA - ME

(MATRIZ E FILTATS) CNPJ: 09.538.696/0001-89
Certiddo n®: 34133543/2016
Expedicio: 11/04/2016, as 10:47:47
Validade: 07/10/2016 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que MAGALHAES & CREVELIM LTDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

09.538.696/0001-89, NAO CONSTA do Banco Naciocnal de Devedores

Trabalhistas.

Certidac emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdoc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certid&c atesta a empresa em relacdo

a tedos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceiltagdo desta certidio condicicna-se a verificacidoc de sua

autenticidade no¢ portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancoe Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacioc das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trakbalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliacdc Prévia.



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MATEUS DO SUL
SECRETARI!A DE FINANGAS

CERTIDAQ POSITIVA DE DEBITOS

Nome / Razéo Social

Data: 11/04/2018 1Ch55min

Nimerg ——— Validade
2266 1 1/05/20'@

KARPINSKI & MAGALHAES LTDA. - ME  CNPJ: 09.538.696/0001-89

Aviso

Com débitos pendentes ate a presente data.

— Comprovacdo Junto a Finalidade

Mensagem

caracterizada.

Certificamos que até a presente data constam débitos tributarios relativos a inscrigdo abaixo

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar outros débitos que venham a ser
constatados, mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Inscricdo

Econdmico: 3533 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
Enderego: Rua 21 DE SETEMBRO, 570 - CEP 83.900-000

Cddigo de Controle

{—DCA‘I OKWSYHQWO243

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

[ A validade do documento pode ser consuliada no site da prefeitura por meio do cddige de controle informado. ]

Sao Mateus do Sul (PR), 11 de Abril de 20186

Ruaz BARAD DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
530 Mateus do Sul (PR) - CEP: 83.900-000 - Fone: {42) 3912-7046

Pagina 1 de 1



11/04/2016 htips thwww.sifge.caixa.gov.br/Em presa/CriiCri/FgeCFSlm primirPapel.asp?vAR PessoaMatriz=182830978 VAR Pessoa=1 8283097&VARLU=&GVAR. ..

Inscri¢ao: 09538696/0001-89

0-000

decorrentes das obrigagdes com 0 FGTS.

| validade: 11/04/2016 a 10/05/2016

Informacdo obtida em 11/04/2016, as 16:21

www.caixa.gov.br

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Razao Social: EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA
i Endereco: CADASTRAMENTO GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA / / /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos,

Certificacdo Nimero: 2016041116215438174004

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:

:54.

e s e EQImarimirPapel asp VAR PesscaMairiz=

182830078VAR Pessoa= 182830078 VARU= &VARInscr=0...



11/04/2016 Secretaria da Fazenda

Governo do Estado do Parana
Secretaria da Fazenda

- Sefanet ) ENERESSU .. chave: senha: SOk
Secretaria da Fazenda V7 palavra-chave - Pesquisar

Certidio de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

As pendéncias existentes para o CPE/CNP] 09,538.696/0001-89 nic permitem a emissac de certiddo automatica.
Usuario da Recelta/PR podera verificar as pendéncias da certidao na 4rea restrita do portat. Acesse aqui.

Pars solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receila Estadual {Consulte enderecos aqui) preencha o requerimerito &
apresente 0s decumentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servico permite a emissao online de Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para
pessoa fisica ou juridica:

« Certiddo Negativa para CPFou CNPJ que néo possua débito junio a Receita Estadual do Parang;
« Certidao Positiva com Efeitos de Negativa — Automatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais
requisitos legais, possua debitos nas condicdes abaixo:
o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente
formalizado;
o Processo Administrativo Fiscai - PAF com reclamag&o ou recurso, nos termos das leis
reguladoras;
o Depésito Judicial cadastrado no sisterna da Receita Estadual, no valor do débito.

CNPY
CPF

Codigo de controle da imagem abaixo

Gerar nova imagem

| Emitir * Limpar
Requerimento para solicitacao da Certiddo de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
(O item 6 da NPF 1 04/2014 traz a relagdo dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislagao: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certiddes

Ajuda: Passo a Passo da Certiddo de Débitos Web

Confirmacac onlfine de certidao emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA ,
Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR
Localizagdo LELERAR

L bt e et et Aan s fomiatics

1



2BIN3206 iBest Mail :: Re: Pescitisa de pregos

Assunto Re: Pesquisa de pregos
De Loja Brinanda <lojabrinanda@yahco.com.br>
Para  camaraao@ibest.com.br <camaraao@ibest.com.br>

Data 28/03/2016 09:17
Bom Dia

Conforme solicitado segue orcamento:

18 camisas em pique gola polo com bordado peito e manga R$55,00(cinquenta e cinco Reais)unidade
Jalecos m.longa com boradado peito e manga R$59,00Cinquenta e nove reais)unidade
Jalecos m.curta com bordado peito e manga R$55,00(cinquenta e cinco reais)unidade

Duvidas entrar em contato

Att Mari
Toraz 1195, 0
cja Brinanda
Confecgdo
Estampa Digital, Serigrafia e Bordade Industrial
42 3532 2001
S&o0 Mateus do Sul-PR

CNPY 6% I5Q.302 (000t - SO



11/04/2016 Emissdo de 2* via de Certiddo

BRASIL Acesso & informagae Participe Servicos Legisiacdo LCanais

| v @ Recetta Federal .

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da razenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: IVETE BRUSQUE SANDER - EPP
CNPJ: 68.752.302/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciziial cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificacao da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da UniBo na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
{PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s Orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se & situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas

nas alineas 'a' a''d' do paragrafo Unico d> @i, 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n€ 1.751, de 02/10/2014.
Emitida &s 14:05:15 do dia 30/03/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/09/2016.

Cddigo de controle da certidao: 74E5.2793.F215.0F47

Qualguer rasura ou emenda invalidara es’e documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: IVETE BRUSQUE SANDER - EPP (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: £8.752.302/0001-50

Certiddo n®: 34132048/201i6

Expedicgdo: 11/04/2016, as 10:44:21

Validade: 07/10/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicioc.

Certifica-se gue IVETE BRUSQUE SANDER - EPP (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 68.752.302/0001-50, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-A da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio s&c de respoensabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {doig} dias
anteriores a data da sua expedicéo.

Nc caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias cu fililais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade nc portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACﬁO IMPORTANTE

Do Banco Naciocnal de Devedcocres Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pessocas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanteo as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentes determinadeos em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL
SECRETARIA DE FINANGAS
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razio Social

Data: 11/04/2016 10h53%min

Numero —— Validade
(_ 2268 11/05;’201@

W
IVETE BRUSQUE SANDER  CNPJ: 68.752.302/0001-50
\, 7
Aviso \
Sem débitos pendentes até a presente data.
— Comprovagao Junto a Finalidade N
L J
Mensagem

abaixo caracterizadas.

mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes

A Fazenda Municipal se reserva o direifo de cobrar debitos que venham a ser constatados,

Cdédigo de Controle

{TDC;M CJIBI1ERCP4921

[ A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. J

http:/Awww.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul {PR), 11 de Abril de 2016

Ruz BARAQ DO RIO BRANCOQ, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR} - CEP: 83.900-000 - Fone: (42) 2912-7046

Pagina 1 de 1



1042016 hittps :h’www,sifge.caixa.gov.br.’EmpresafCrf/CrlegeCFSlmprimirPapeLasp?VARPessoaM atriz=480568308VAR Pessoa=48058308VARU=PREVAR. ..

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscri¢do: 68752302/0001-50
Raz3o0 Social: IVETE BRUSQUE SANDER ME

Nome Fantasia:LOJA BRINANDA

Endereco: RUA JOAO BETTEGA 1637 LOJA / CENTRO / SAOC MATEUS DO
SUL / PR/ 83900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de il de maic de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com ¢ FGTS.

Vvalidade: 11/04/2016 a 10/05/2016

Certificacio Nimero: 2016041 104544676682659

Informacso obtida em 11/04/2C16, as 16:19:26.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

T ST U T o nmeg:nrﬁnrfn:nec:FsimnrimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=4805830&VARPessoa=4805830&VARUf=PR&VAR!nscr=. LN



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacdo da Receita do Estado

PARANA

GOVERMG DO ESTADC
Secretaris do Fazendn

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 014526672-45

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 68.752.302/0001-50
Nome: IVETE BRUSQUE SANDER

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 09/08/2016 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qoy.br

Pégina 1 de 1
Emitide viz Internai Piblica (11/04/2016 16:28:11)



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 14 de abril de 2016.

Memorando n° 29/2016 - Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o padido para aquisigo de uniformes, solicitado através
do memorando n° 007/2016 pelo setor de Compras e Contratos, venho através do
presente solicitar a Vossa Senhoria parecer acerca da disponibilidade financeira e
dotagao orgamentaria do valor de R$ 850,00 para aquisicédo do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Qm@mﬂ@ao %/M@{

Amazrildo Stavacz
Presidente CMA

Ao limo. Sr.
Ronaldo Qliveira do Nascimento
Contador



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 14 de abril de 2016.
Memorando n® 008/2016 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 29/2016.

w INFORMAGCOES ORCAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

_Objeto: Considerando o pedido para aquisicdo de uniformes, solicitado através do memorando n® 29/2016 pelo

presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade financeira e dotacdo orcamentaria para a

ireferida aguisigdo.

!

| Estimativa de Valores: RS 850,00 |
i

ENTiD;‘:DE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO SALDO DA DOTACAO dgtAMENTO \
.;ORG/T\O : 01 — LEGISLATIVO MUNICIPAL 2016: |
'UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES A ‘
PROJ.JATIV. : 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS RS 34.434,33

'DOTACAQ : 05 — MATERIAL DE CONSUMO

'COMPL, ELEMENTO: 3.3.90.30.23.00.00.00 — UNIFORMES, TECIDOS E

iAVIAMENTOS !

| RECURSO: 1001 — RECURSQOS LIVRES

RECURSOS FINANCEIROS: " -
f( x ) Existe Recursos Financeiros { ) Ndo existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

Rénaldo Oliveira do Nascimento

Contador
Ao E).(mo' Sr. -onaldo Oliveira do NasGimato
Amarildo Stavacz o rador CRC PR 06634 o8
Presidente CMAQ # jrvara Mun. de ARtONIG
bertaria 1812014



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 —~ Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
- ESTADO DO PARANA

PARECER
INTERESSADO: Departamento de Compras e Contratos
ASSUNTO: Procedimento licitatdrio para aquisicao de uniformes.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitac;éo. Contratacdo Direta. Licitagdo
dispensavel para compras de pegqueno valor, art. 24, inc. | da lei 8666/93.

.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n°® 007/2016 do Departamento de Compras e
Contratos, que trata-se de uma contratacdo para aquisicdo de uniformes destinados a
atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 3 (irés) orcamentos, cujas descrigbes e quantidades
dos produtos estdo pormenorizadas nos orgamentos, que t&m como valor total:

1) R$ 850,00 pela Perdun & Fabian LTDA - EPP;
2) R$ 842,00 pela Magalhdes & Crevelim LTDA - ME; e
3) R$ 1.104,00 pela Ivete Brusque Sander - EPP;

Em 14 de abril, através do memorando n° 008/2016, o Departamento de
Contabilidade informou existir dotagdo orgamentaria para suportar a despesa com a
aquisicdo uniformes para esta Camara Municipal e, no mesmo dia, através do memorando
30/2016, o processo foi encaminhado a esta Assessoria Juridica para a emiss3o de
parecer.

E o relatério, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAOQ

_E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra € a obrigatoriedade de licitagdo,
tanto para a aquisi¢ao de bens, quanto para que haja prestagao de servicos em favor da
Administracéo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XX,
in litteris:




* |CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

“Art. 37 - (...)

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacdo, as obras,
servigos, compras e alienagbes serdo contratados mediante
processo de licitagdo publica que assegure igualdade de condicbes
a todos os concorrentes, com clausulas que estabelegam obrigacoes
de pagamento, mantidas as condigbes efetivas da proposta, nos
termos da lei, 0 qual somerite permitira as exigéncias de qualificacao
técnica e econbmica indispensaveis & garantia do cumprimento das
obrigagles. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de
Licitagdes) traz regra idéntica, senao vejamos:

Art. 2°—As obras, servicos, inclusive de publicidade, compras,
alienagdes, concessdes, permissbes e locagbes da Administracdo
Puablica, quando contratadas com terceiros, serdo necessariamente
precedidas de licitagao, ressalvadas as_hipdteses previstas nesta
Lei. (grifo nosso)

Como se vé, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforcado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizacdo de procedimento licitatério para
confratagGes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excegdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagéo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitagao.

Sendo assim, o legisiador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administracdo
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacdes diretas sem a concretizagdo de
certame licitatorio.

De fato, como toda regra tem sua excegéo, a Lei de LicitagBes permite com
ressalva a obra de licitar, a contratagdo direta através de processos de dispensa e
inexigibilidade de licitagao, desde que preenchidos os requisitos previstos em lei.

Como dito, a dispensa é uma dessas modalidades de contratacio direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipéteses de
dispensa de licitagéo, sendo este rol taxativo; alids, é este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

"As hipoteses de dispensabifidade do art. 24 constituem rol taxativo,
isto e, a Administragcdo somente podera dispensar-se de realizar a
competicdo se ocorrente uma das situacbes previstas na lei federal.
Lei estadual, municipal ou distrital, bem assim regulamento interno
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da entidade vinculada ndo poderd criar hipotese de
dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, posto que, como afirma o
ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios 4 licitagéo uffrapassardo os
beneficios que dela podera advir.”

Assim, os doutrinadores justificam esta hipdtese de dispensa de licitacdo
pelo fato de o custo de um procedimento licitatério ser superior ao beneficio que dele
poderia ser extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

‘O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em confiito o
principio da licitagdo e o da economicidade, ensejando um gasto
superior a vantagem direta auferivel pela administracdo, decidindo o

legislador, & vista do interesse plblico, pela prevaléncia do
segundo.”

Feitas estas consideragbes, € relevante realgar que as hipdteses de

dispensa de licitagdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, gue, enire outras,
listou a seguinte hipdtese:

Art. 24 — F dispensavel a licitacao:

()

Il - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento)
do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para
alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram
a parcelas de um mesmo Sservigo, compra ou alienacdo de maior
vulto que possa ser realizada de uma s6 vez;

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. Il, alinea “a",
¢ importante trazer a baila a mencionada norma legal:

Art. 23 - As modalidades de licitacdo a que se referem os incisos | a
/Il do artigo anterior serdo determinadas em funcéo dos seguintes
limites, tendo em vista o valor estimado da contratacéo:

(...)

I - para compras e servigos ndo referidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais); (...)
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Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excecdes, que compras e servicos com valor de até R$ 8.000,00 (oito mil
reais) — 10% de 80.000.00 (oitenta mil reais) - sdo dispensaveis de licitagdo.

No caso em apreco, o menor valor dos orcamentos apresentados para a
aquisicao de uniformes € de R$ 842,00 (setecentos e vinte e nove reais e vinte e quatro
centavos), seguido pela segunda colocada que apresentou o valor de R$ 850,00
(oitocentos e cinquenta reais) ou seja, valores aquém do limite legal para a obrigacdo de
licitar (R$ 8.000,00). ' |

Ocorre que, conforme documentacgdo acostada aos presentes autos de
procedimento administrativo, percebe-se gue a empresa gue apresentou o menor
preco possui pendéncias com o fisco Federal, Estadual e municipal, o que,
conforme dicgdo do art. 27, inc. IV C/C art. 29, inc. lll, ambos da lei 8.66/93, impede a
sua contratagéo. :

Assim, no caso de contratacao direta, e diante dos orcamentos
apresentados, verifica-se que o menor preco esta de acordo com as especificaches
sugeridas, contudo, tendo em vista o impedimento na habilitacdo devido a falta de
comprovacao da regularidade fiscal da empresa Magalhdes & Crevelin, incrita no CNPJ n°
09.538.696/0001-89, neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM ©
FORNECEDOR QUE APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO E QUE
APRESENTE TODA A DOCUMENTACAC PARA HABILITAGAO VALIDA,
ESPECIALMENTE AQUELA RELATIVA A HABILITAGAO FISCAL, AINDA QUE ISTO
IMPLIQUE NA CONTRATACAO DA EMPRESA QUE APRESENTOU O SEGUNDO
MELHOR PRECO. '

Diante disso, verifica-se a subsuncéo da previsdo legal acima transcrita ao
objeto da contratacdo em comento, de maneira a ser permitida & Camara Municipal de
Antonio Olinto a contratagéo direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacdo.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratacdo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebrago do contrato. Nesse sentido, vejamos o ensinamento de Margat Justen Filho,
in verbis:

“...0s casos de dispensa e inexigibilidade de licitacdo envolvem, na
verdade, um procedimento especial e simplificado para a selegao do
contrato mais vaniajoso para a Administracdo Pablica. Ha uma série
ordenada de atos, colimando selecionar a melhor proposta e o
confratante mais adequado.” Auséncia de licitacdo nao significa
desnecessidade de observar formalidades prévias (tais como
verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratacéo,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados oS
principios fundamentais da atividade administrativa, buscando
selecionar a melhor contratagdo possivel, segundo os principios da
licitagdo”. E mais adiante arremata o referido autor: “a adminstracao

4
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devera definir o objeto a ser contratado e as condicbes contratuais a
serem observadas. A maior diferenga residira em que os atos
internos conduzirdo a contratagdo direta, em vez de propiciar prévia
licitacdo. Na etapa externa, a Administracdo devera formalizar
contratacao.”

Ndc € demais lemiiar a necessidade de comunicacdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificacdo e publicagdo na imprensa
oficial no praze de 5 (cinco) dias, como condiggdo para eficacia dos atos, assim como a
razdo da escolha do fornecedor e a justificativa do preco, de acordo com o art. 26, caput,
pardgrafo Gnico, inc. il e il da lei de licitacdes. o

Como em qualquer contratacac dgireta, o preco ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essz adequagao restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratacdo depende da razoabilidade do prego a ser desembolsado
pela administracdo publica, bem como na verificagcio da dotagao orgamentaria.

lil.- CONCLUSAQ

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas. A LICITACAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. 1i
da lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade
e decidir pela contratagao direta ou realizar licitagdo.

No caso de a autoridade competente optar pela contratagdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU
MENOR VALOR em orgamento.

Ademais, & necessario juntar 0s seguintes documentos faltantes:

I. Declaragao atestando o cumprimento do previsto no art. 7°, inc. XXXIlI, da CRFB.
Il. Copia do Contrato Social e suas alteragdes.

E o parecer, salvo melh

. - Antonio Olinto, 15 de abril de 2016.-

J \

Luis GuWe Oliveira
Advoga aimiara Municipal

de Antonio Olinto
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Antonio Olinto, 14 de abril de 2036.

Memorando n® 30/2016 Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para ayuisicio de uniformes, solicitado através do
memorando n° 007/2016 pelo setor de Compras ¢ Contratos e bem como a Declaragdo de
Disponibilidade Financeira emitida pelo responsavel pela contabilidade, venho através do
presente solicitar a Vossa Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser

adotado.
Sem mais para 0 momento,
Atenciosamente,
Amarilde Stavacz %
Presidente CMAO
Ao Dr.

Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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Antonio Olinto, 15 de abril de 2016.

Memorando n° 32/2016 — Presidente

Assunto: Elaboracao de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizaco para aquisicdo de uniformes
e bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e orgamentaria e tendo em
vista ainda o seu Parecer Juridico, determino que sejam tomadas as medidas
necessarias para a elaboragéo do contrato.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

ﬂ A0 KAQOQFQS é naiA
Amarildo Stavacz p

Presidente CMAQO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camarge de Oliveira
Advogado
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Antonio Olinto, 15 de abril de 2016.

Memorando n° 31 /2016 — Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n® 07/2016 — Aquisicao de uniformes

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com © parecer
juridico e a declaragéo de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitag&o, com a empresa PERDUN & FABIAN LTDA - ME, tendo em
vista ser a proposta mais vantajosa, a empresa atender as exigéncias legais e
restarem atendidas as especificagdes do termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragéo do contrato.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideragao.

Atenciosamente,

ﬂ/vmm% Shonee

“Amarildo Stavacz CS
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras € Contratos
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Antonio Olinto, 15 de abril de 2016.

Memorando n° 33/2016 — Presidente

Assunto: Autorizacao para pagamento

Senhora Gestora de Compras e Contratos,

Considerando memorando de autorizagao para aquisicdo de uniformes
e bem como a verificagdo de disponibilidade financeira e orcamentaria e tendo em
vista ainda o parecer juridico, AUTORIZO que sejam tomadas as medidas para
pagamento do referido material.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
considerag¢éo.

Atenciosamente,

IS N

~ Amarildo Stavacz 2
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci Ines Zalevski
Gestora de Compras e Contratos



CAMARA MURNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 06/2016

Fundamentado no art. 25, inc. II, ¢/c art. 13, inc. VI da Lei de LicitacBes
RATIFICO o contrato de Dispensa de Licitagdo n°® 06/2016. Aquisicdo de
uniformes.

EMPRESA: PERDUN & FABIAN LTDA - ME

CNPJ: 07.331.587/0001-60

Valor Total: R$ 850,00

Dotacdo: 5 — Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.23.00.00.00- UNIFORMES

Data: 15/04/2016.

Amarildo Stavacz
Presidente CMAO

Publicado
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO
OLINTO

CEP 83.980-000 ~ Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAQ
DISPENSA DE LICITACAQ N° 06/2016

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: PEDUN & FABIAN LTDA - ME

CNPJ: 07.331.587/0001-60

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio — art. 25 da lei n® 8666/93
OBJETO: Aquisi¢io uniformes

conforme Termo de Ratificacido de Dispensa de Processo Licitatorio.
Valor Total: R$ 850.00

Dotagdo: 5 — Material de Consumo

Complemento do elemento: 3.3.90.30.44.00.00.00-

Data: 20/04/2016.

Amarildo Sfavacz
Presidente CMAQ

Publicade
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